
 

REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

RESOLUCION No. 01.Q.J.” 406

os ROBERTO SALGADO VALDEZ,
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO

a a
m

+ € € .
o

C
e
)

CONSIDERANDO:

QUEse han presentado a este Despachotres testimonios de la escritura pública de escisión y
reforma de estatutos, de “ECUA -— AUTO SOCIEDAD ANONIMA” (ECAUSA) y creación de
“ECUAWAGEN S.A.”, otorgada ante el Notario Vigésimo Octavo del Distrito Metropolitano de Quito,
el 29 de septiembre del 2000, juntamente conla solicitud para su aprobación;

QUE los Departamentos de Inspección de Compañías y Jurídico de Trámites Especiales,
mediante Memorando Nos. SC.IC!.1C.01.52 y SC.IJ.DJCPTE.2001.15 de 11 y 24 de enero del 2001,

6 respectivamente, han emitido informes favorables para la aprobación solicitada;

ENejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.00382 de 13 de
noviembre del 2000;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la escisión “ECUA - AUTO SOCIEDAD ANONIMA”
(ECAUSA), y la reforma de estatutos; y, b) la creación de la nueva compañía “ECUAWAGEN S.A.”

-. con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito, en los términos constantes en la referida escritura;
y disponer que un extracto de la referida escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos
de mayorcirculación en el Distrito Metropolitano de Quito.

"- ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Octavo y Décimo Segundo del
Distrito Metropolitano de Quito tomen nota al margen de las matrices de las escrituras públicas que
se aprueban y de la de constitución de “ECUA — AUTO SOCIEDAD ANONIMA” (ECAUSA), en su
orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas.

6 ARTICULO TERCERO.- DISPONERqueel Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito:
a) inscriba las escrituras, esta Resolución y la creación de “ECUAWAGEN$. A.”; b) Tome nota de
tales inscripciones al margen dela escritura de constitución de “ECUA — AUTO S.A.” (ECAUSA); y c)
Siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo

CUMPLIDOlo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública respectiva.

COMUNIQUESE.- DADAy firmadajsen el Distrito Metrópolitano de Quito.  

   

  

2 6 ENE. 2001

an! Con esta techa queda A la pr

¡ del REGISTRE MERCANTIL,Tomo

PYvip LA——————+$8dá así cumplimiento a lo dispuesto en la

Expd. 1778 misma, de conformidad a lo establecido en

el Decreto 738 del 22 de Agosto de 1975,

publicado en el RegistroOfisial 878 del 29

dp :
DEL CANTON ¿UNTO

 

  
  


